

Pretura sectorului Centru

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Reabilitarea trotuarului din str. Iu. Gagarin de la bd.Constantin Negruzzi pina la str.Fintinilor modificari si partea opusa de la str.Tiraspol pina la str.Aleea Garii****Valoarea de deviz 125 847,16 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Mobilier urban				
1	TsH91A	Instalarea bancilor (doar montarea)	buc	12,00	372,20 372,20	4 466,42 4 466,42
2	TsH91B	Instalarea urnelor (doar montarea)	buc	30,00	311,05 311,05	9 331,49 9 331,49
3	TsH91A adopt.	Parcare pentru biciclisti (doar montarea)	buc	3,00	372,20 372,20	1 116,60 1 116,60
4	TsH80C	Aranjarea gratar rotund din fonta pentru copac	buc	24,00	47,98 47,98	1 151,54 1 151,54
5	TsH80B	Aranjare element blocare acces - bolarzi	buc	18,00	29,64 29,64	533,43 533,43
6	TsH80C	Aranjarea vaza pu flori	buc	35,00	47,98 47,98	1 679,33 1 679,33
		Total Mobilier urban Inclusiv salariu				18 278,81 18 278,81
		2. Element banca acoperita (cerc) - 4 buc				
7	08-02-402-1 aplicat	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi, sectiunea firului pina la 10 mm2. (doar manopera)	100 m	0,40	825,43 825,43	330,17 330,17
8	Pret de piata	Banda LED (IP68)	m	40,00	155,00 0,00	6 200,00 0,00
9	08-01-068-1 aplicat	Profil aluminiu rotund pentru banda LED (doar manopera)	100 m	0,40	2 832,38 2 832,38	1 132,95 1 132,95

1	2	3	4	5	6	7
10	Pret de piata	Profil aluminiu rotund pentru banda LED (20.3x19.4x2000 mm)	m	40,00	45,00 0,00	1 800,00 0,00
		Total Element banca acoperita (cerc) - 4 buc Inclusiv salariu				9 463,12 1 463,12
		3. Element de iluminat stradal cu cercuri - 11 buc				
11	08-02-402-1 aplicat	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi, sectiunea firului pina la 10 mm2. (doar manopera)	100 m	3,905	825,43 825,43	3 223,32 3 223,32
12	Pret de piata	Banda LED (IP68)	m	390,50	155,00 0,00	60 527,50 0,00
		Total Element de iluminat stradal cu cercuri - 11 buc Inclusiv salariu				63 750,82 3 223,32

		Total	lei	91 492,76
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	5 511,66
		Transportarea materialelor	2,00 %	1 370,55
		Total	100,00 +	98 374,97
		Cheltuieli de regie	3,50 %	3 443,12
		Total	100,00 +	101 818,09
		Beneficiul de deviz	3,00 %	3 054,54
		Total	100,00 +	104 872,63
		TVA	20,00 %	20 974,53
		Total deviz: Inclusiv salariu		125 847,16 22 965,26

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Reabilitarea trotuarului din str. Iu. Gagarin de la bd.Constantin Negruzzi pina la str.Fintinilor modificari si partea opusa de la str.Tiraspol pina la str.Aleea Garii

Valoarea de deviz 125 847,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	86,8665	53,95	4 686,45
2.	7123011000200	Betonist	h-om	218,25	53,95	11 774,59
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	118,02	47,04	5 551,66
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	20,25	47,04	952,56
		Total manopera				22 965,26

Materiale:

1.	1203	Profil aluminiu rotund pentru banda LED (20.3x19.4x2000 mm)	m	40,00	45,00	1 800,00
2.	12989903	banda LED IP68	m	390,50	155,00	60 527,50
3.	1333203	banda LED IP68	m	40,00	155,00	6 200,00
		Total materiale de construcții				68 527,50
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	91 492,76
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	5 511,66
Transportarea materialelor	2,00 %	1 370,55
Total	100,00 +	98 374,97
Cheltuieli de regie	3,50 %	3 443,12
Total	100,00 +	101 818,09
Beneficiul de deviz	3,00 %	3 054,54
Total	100,00 +	104 872,63
TVA	20,00 %	20 974,53

Total deviz:

125 847,16

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Pretura sectorului Centru

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Mobilier urban				
1	TsH91A	Instalarea bancilor (doar montarea)	buc			372,20
						372,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	47,04	89,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	47,04	21,17
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	53,95	261,66
2	TsH91B	Instalarea urnelor (doar montarea)	buc			311,05
						311,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	47,04	28,22
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	47,04	21,17
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	53,95	261,66
3	TsH91A adopt.	Parcare pentru biciclisti (doar montarea)	buc			372,20
						372,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	47,04	89,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	47,04	21,17
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	53,95	261,66
4	TsH80C	Aranjarea gratar rotund din fonta pentru copac	buc			47,98
						47,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0200	47,04	47,98
5	TsH80B	Aranjare element blocare acces - bolarzi	buc			29,64
						29,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6300	47,04	29,64
6	TsH80C	Aranjarea vaza pu flori	buc			47,98
						47,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0200	47,04	47,98
		2. Element banca acoperita (cerc) - 4 buc				
7	08-02-402-1 aplicat	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi, sectiunea firului pina la 10 mm2. (doar manopera)	100 m			825,43
						825,43
	1	Muncitor	h-om	15,3000	53,95	825,43
8	Pret de piata	Banda LED (IP68)	m			155,00
						0,00
	1333203	banda LED IP68	m		155,00	155,00
9	08-01-068-1 aplicat	Profil aluminiu rotund pentru banda LED (doar manopera)	100 m			2 832,38
						2 832,38
	1	Muncitor	h-om	52,5000	53,95	2 832,38
10	Pret de piata	Profil aluminiu rotund pentru banda LED (20.3x19.4x2000 mm)	m			45,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	1203	Profil aluminiu rotund pentru banda LED (20.3x19.4x2000 mm)	m		45,00	45,00
		3. Element de iluminat stradal cu cercuri - 11 buc				
11	08-02-402-1 aplicat	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi, sectiunea firului pina la 10 mm2. (doar manopera)	100 m			825,43 ----- 825,43
	1	Muncitor	h-om	15,3000	53,95	825,44
12	Pret de piata	Banda LED (IP68)	m			155,00 ----- 0,00
	12989903	banda LED IP68	m		155,00	155,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.